UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX Lạng Sơn, ngày         tháng 5 năm 2023

V/v bổ sung Kế hoạch số 75/KH-UBND

ngày 30/3/2023 của UBND tỉnh thực hiện

Tiểu dự án 1 Giảm nghèo về thông tin

thuộc Dự án 6 CTMTQG giảm nghèo bền

vững năm 2023 trên địa bàn tỉnh

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông.

Xem xét đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số

1014/TTr-STTTT ngày 16/5/2023 về việc xem xét, bổ sung nội dung tại Kế

hoạch số 75/KH-UBND ngày 30/3/2023 của UBND tỉnh thực hiện Tiểu dự án

1 Giảm nghèo về thông tin thuộc Dự án 6 Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững năm 2023 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; UBND tỉnh chỉ

đạo như sau:

1. Đồng ý với đề xuất của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số

1014/TTr-STTTT, cụ thể:

1.1. Bổ sung thêm nội dung 2.7 vào Mục 2 Phần II. NỘI DUNG TRIỂN

KHAI, như sau:

“2.7. Thiết lập cụm thông tin điện tử công cộng phục vụ thông tin,

tuyên truyền đối ngoại tại cửa khẩu biên giới và cung cấp nội dung thông tin

phục vụ tuyên truyền ở các xã biên giới

- Thiết lập cụm thông tin điện tử công cộng phục vụ thông tin, tuyên

truyền đối ngoại tại cửa khẩu biên giới:

+ Địa điểm thiết lập cụm thông tin điện tử: Cửa khẩu Quốc tế Hữu Nghị;

+ Kết cấu cụm thông tin điện tử bao gồm hệ thống các thiết bị điện tử

màn hình cỡ lớn (có bộ máy tính điều khiển và thiết bị phụ trợ kèm theo), được

lắp đặt cố định tại địa điểm thiết lập;

+ Số lượng màn hình và diện tích màn hình được xác định tùy theo yêu

cầu, phù hợp với vị trí lắp đặt, hiệu quả thông tin, tuyên truyền.

- Cung cấp nội dung thông tin phục vụ tuyên truyền ở các xã biên giới:

Sản xuất và cung cấp sản phẩm thông tin, tuyên truyền dùng chung toàn

quốc hoặc khu vực để phổ biến, tuyên truyền trên hệ thống cụm thông tin điện tử

bằng tiếng Việt; tiếng dân tộc thiểu số, tiếng nước ngoài (nếu có).

Sản xuất và cung cấp nội dung thông tin, tuyên truyền theo yêu cầu đặc

thù của địa phương để phổ biến, tuyên truyền trên hệ thống cụm thông tin điện

tử bằng tiếng Việt; tiếng dân tộc thiểu số, tiếng nước ngoài (nếu có)”.

2

1.2. Bổ sung thêm Mục 4 phần IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN, như sau:

“4. Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn:

Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông tiến hành khảo sát, xác định

vị trí lắp đặt mới Cụm Thông tin điện tử tại cửa khẩu quốc tế Hữu Nghị và các

điều kiện có liên quan. Sau khi hoàn thành việc đầu tư cơ sở vật chất ban đầu,

Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn có trách nhiệm tiếp

nhận tài sản, vận hành khai thác sử dụng cụm thông tin điện tử tại cửa khẩu quốc

tế Hữu nghị”.

2. Các nội dung khác giữ nguyên như Kế hoạch số 75/KH-UBND ngày

30/3/2023 của UBND tỉnh.

3. Giao Sở Thông tin và Truyền thông khẩn trương chủ trì, phối hợp với các

cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện các nội dung của Kế hoạch bảo đảm

kịp thời, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Thông tin và Truyền thông;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- CPVP UBND tỉnh,

  các Phòng: KGVX, TH, KT, TTTT;

- Lưu: VT, KGVX(HTHT).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Xuân Huyên

		2023-05-26T11:34:12+0700

		2023-05-27T09:21:14+0700

		2023-05-27T09:21:14+0700

		2023-05-27T09:21:14+0700